
 
MEMORANDO SEI Nº 0019421728/2023 - HMSJ.UAD.AFAR

 
 

Joinville, 07 de dezembro de 2023.
À
SAP.LCT
 
Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico nº 549/2023.
Objeto: Aquisição de Contrastes Radiológicos para atendimento à terapêutica prescrita e
manutenção dos tratamentos dos pacientes internados e ambulatoriais do Hospital São José .
 

De acordo com os Anexos I e VII do Edital (SEI nº 0019233976) para a proposta
SEI 0019420616, segue análise técnica:

 
 

 OBSERVAÇÃO SITUAÇÃO

MARCA/PRINCÍPIO ATIVO OMNIPAQUE (GE /
IOHEXOL ATENDE

Certificado de Registro de Produtos emitidos pela Agência Nacional
de Vigilância do Ministério da Saúde, ou publicação deste no Diário

Oficial da União (LEGÍVEL);

RG NO MS:
183960001 disponível
em 0019420616 página

04

ATENDE

Para o item Sistema de aquecimento a seco de contrastes (em
comodato) a(s) empresa(s) deverão apresentar uma das seguintes

opções para análise técnica:

MS 10224620084
disponível

em 0019420616 página
03

ATENDE

Prospecto devidamente identificado, com informações técnicas,
contendo marca e modelo do produto. Se o item for importado, o

prospecto deverá ser apresentado com a devida tradução para a língua
portuguesa por tradutor oficial.

Disponível
em 0019420616 página

06-07
ATENDE

Ficha técnica, desde que possua além da descrição técnica, imagem
do produto ofertado; caso o item seja importado, a ficha técnica

deverá ser apresentado com a devida tradução para a língua
portuguesa por tradutor oficial;

Disponível
em 0019420616 página

08-17
ATENDE

Imagem de site (print de tela) de mídia especializada ou sítios
eletrônicos especializados, desde que nesta, estejam contidas todas as
informações para a análise do produto ofertado pela equipe técnica.
As informações devem estar em português e deve ser informado o

link para acesso e conferência pela equipe técnica em caso de
necessidade.

Disponível
em 0019420616 página

07
ATENDE

 
Considerando os documentos de habilitação, nos termos da Lei 14.133/2021 e do Edital:



 

 OBSERVAÇÃO SITUAÇÃO

Alvará Sanitário
Disponível

em 0019420616 página
82

ATENDE

AFE - Autorização de Funcionamento da Empresa - expedido pela
Anvisa (através do comunicado pela DOU)

Disponível
em 0019420616 página

84
ATENDE

AE - Autorização Especial - para comercialização e distribuição de
medicamentos pertencentes a Portaria nº 344/1998 - Medicamentos de
Controle Especial pelos participante do certame

Disponível
em 0019420616 página

86
ATENDE

Certificado de Regularidade Técnica expedido pelo Conselho
Regional de Farmácia

Disponível
em 0019420616 página

87
ATENDE

 
 
Assim, a proposta SEI 0019420616 apresentada, atende às exigências do edital:

Item Material/Serviço Unid.
Medida Quantidade Fornecedor Marca/Fabricante Modelo/Versão Situação 

2

22568 - CONTRASTE
RADIOLÓGICO NÃO
IÔNICO CONTENDO DE
300 A 370 MG DE IODO
POR ML, A BASE DE
IOPAMIDOL OU
IOPROMIDA OU
IOBITRIDOL OU
IOHEXOL OU IOVERSOL
PARA USO EM EXAMES
E PROCEDIMENTOS
CEREBROVASCULARES,
INTRATECAL E
VASCULAR PERIFÉRICO.
APRESENTAÇÃO
COMPATÍVEL COM O
VOLUME DE 50 ML.
FORMA
FARMACÊUTICA:
SOLUÇÃO
INJETÁVEL/VIA DE
ADMINISTRAÇÃO:
INTRAVENOSA, INTRA-
ARTERIAL E
INTRATECAL /
EMBALAGEM
PRIMÁRIA: SERINGA OU
FRASCO-AMPOLA COM
50 ML

Unidade 3.000

1000MEDIC
DISTRIBUIDORA
IMPORTADORA
EXPORTADORA
DE
MEDICAMENTOS
LTDA

GE
HEALTHCARE

OMNIPAQUE
300MG/50ML ATENDE

 
Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Ana Carolina Cristofolini Leopold,
Servidor(a) Público(a), em 07/12/2023, às 10:27, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.



Documento assinado eletronicamente por Marcos Germano Richartz, Gerente, em
07/12/2023, às 10:35, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Matheus Alves, Coordenador(a), em
07/12/2023, às 11:09, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0019421728 e o código CRC 97A179C0.

Av. Getúlio Vargas, n° 238, C.P 36 - Bairro an - CEP 89202-000 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
23.0.255204-5

0019421728v4


